Rua Visconde da Bouça, ap. 238| 5300-318 Bragança | Telef. 273 327 680 |Fax: 273 331 938 | E-mail: geral@cim-ttm.pt | NIPC: 510 957 544

ALFÂNDEGA DA FÉ | BRAGANÇA | MACEDO DE CAVALEIROS| MIRANDA DO DOURO | MIRANDELA | MOGADOURO | VILA FLOR | VIMIOSO | VINHAIS

1

ATA N.º 2

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA A CONSTITUIÇÃO DE VÍNCULO DE

EMPREGO PÚBLICO, NA MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES

PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO CERTO, PELO PRAZO DE UM ANO, PARA

PREENCHIMENTO DE 1 (UM) POSTO DE TRABALHO, NA CARREIRA/CATEGORIA DE

TÉCNICO SUPERIOR, ÁREA DE ATIVIDADE – SOCIOLOGIA

Aos catorze dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, pelas nove horas e trinta

minutos reuniu o júri do procedimento concursal suprarreferido com as seguintes presenças:

Presidente do Júri: Sérgio André Ferreira Paulo Ferreira, Chefe da Divisão de Ação Social e

Saúde do Município de Bragança.

Vogais Efetivos: Elsa Maria Oliveira Pires Cabral, Técnica Superior, área de atividade -

sociologia do Município de Macedo de Cavaleiros, e Branca Flor Cardoso Lopes Ribeiro, Chefe

da Divisão de Administração Geral do Município de Bragança.

Secretariou a reunião a Técnica Superior de Gestão e Administração Pública, da Comunidade

Intermunicipal das Terras de Trás-os-Montes, Joana Alexandra Santos Videira.

Esta reunião, terminado o prazo para apresentação de candidaturas, em cumprimento do

previsto no n.º 2 do artigo 16.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, teve como objetivo

a verificação dos elementos apresentados pelos candidatos, designadamente o preenchimento

dos requisitos exigidos e a apresentação dos documentos essenciais à admissão.

Primeiro – Candidaturas rececionadas

Foram recebidas 9 candidaturas no âmbito do presente procedimento concursal, ordenadas

pelo registo de entrada, nos seguintes termos:

1. Lara Vitória Cordova Cristal

2. Carla Rafaela Rodrigues Afonso

3. Paulo António Rodrigues Dias

4. Susana Andreia dos Santos Meireles

5. Carla Alexandra Neves Carvalheiros Pimentel

6. Isabel Maria Rodrigues Mateus Fernandes

7. Tatiana Filipa Pereira Teniz

8. Carolina da Conceição Cravo dos Santos

9. José Manuel Ferreira Costa Sousa Rocha

mailto:geral@cim-ttm.pt

Rua Visconde da Bouça, ap. 238| 5300-318 Bragança | Telef. 273 327 680 |Fax: 273 331 938 | E-mail: geral@cim-ttm.pt | NIPC: 510 957 544

ALFÂNDEGA DA FÉ | BRAGANÇA | MACEDO DE CAVALEIROS| MIRANDA DO DOURO | MIRANDELA | MOGADOURO | VILA FLOR | VIMIOSO | VINHAIS

2

Segundo – Lista de candidatos admitidos

Verificados os elementos apresentados pelos candidatos, nos termos do n.º 1 do artigo 34.º da

Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas (LTFP), aprovada em anexo à Lei n.º 35/2014, de 20

de junho, conjugada com o artigo 15.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, e uma vez que

cumprem os requisitos exigidos e apresentaram os documentos essenciais à admissão e

avaliação para o presente procedimento concursal, o júri deliberou, por unanimidade, o seguinte:

Admitir os 9 candidatos que a seguir se identificam:

 Carla Alexandra Neves Carvalheiros Pimentel

 Carla Rafaela Rodrigues Afonso

 Carolina da Conceição Cravo dos Santos

 Isabel Maria Rodrigues Mateus Fernandes

 José Manuel Ferreira Costa Sousa Rocha

 Lara Vitória Cordova Cristal

 Paulo António Rodrigues Dias

 Susana Andreia dos Santos Meireles

 Tatiana Filipa Pereira Teniz

Terceiro – Aplicação do 1.º método de seleção

O júri deliberou, por unanimidade, reunir pelas dez horas e trinta minutos, a fim de aplicar o

método de seleção – Avaliação Curricular, aos candidatos admitidos.

E para constar lavrou-se a presente ata, num exemplar único, que vai ser assinada pelos

membros do júri, por recurso à assinatura digital, em sinal de conformidade e aceitação do seu

conteúdo, considerando-se válida à data da última assinatura.

A Vogal, O Presidente, A Vogal,

mailto:geral@cim-ttm.pt

		2024-03-21T16:15:57+0000

		2024-03-21T20:02:00+0000

		2024-03-22T09:33:44+0000